ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П Р О Т О К О Л  №  6
18.10.2017                                                                                           г. Нижняя Салда

Избрано 12 членов Общественного Совета.

Присутствует на шестом заседании Общественного Совета 8 чел.:

	1. Балакин О.Н.

2. Будаков С.А.

3. Воронова С.А.

4. Дудин Г.М.

	5. Мурашов В.Д.

6. Павлов А.Ю.

7. Цешнатий Е.А.
8.  Фигура А.В.

Отсутствуют: Гасин Н.Н., Дьячков В.В., Исакова И.В.
Председательствующий: Мурашов В.Д.

Секретарь: Бунина Е.П. – ведущий специалист Думы городского округа.

Повестка заседания:

1. Информация администрации о проведенных ремонтах дорог в городском округе Нижняя Салда в 2017 году и освещении улиц городского округа.
Докладчик - Гузиков Сергей Николаевич, первый заместитель главы администрации городского округа.
2. О предложении администрации городского округа провести совместно с родительскими комитетами школ рейды по торговым точкам города с целью выявления фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним лицам.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа.

3. О проведении проверок питания учащихся в школьных столовых.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа.

4. Планы работы комиссий Общественного Совета на 4 квартал 2017 года.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа, председатели комиссий.

5. Разное.
1. СЛУШАЛИ:
Информация администрации о проведенных ремонтах дорог в городском округе Нижняя Салда в 2017 году и освещении улиц городского округа.
Докладчик - Гузиков Сергей Николаевич, первый заместитель главы администрации городского округа.
ВЫСТУПИЛИ:
Мурашов В.Д., Будаков С.А., Фигура А.В., Дудин Г.М. – с вопросами к докладчику. Предложили информацию принять к сведению.
Голосование «за» - 8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: информацию администрации о проведенных ремонтах дорог в городском округе Нижняя Салда в 2017 году и освещении улиц городского округа принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
О предложении администрации городского округа провести совместно с родительскими комитетами школ рейды по торговым точкам города с целью выявления фактов продажи алкогольной продукции несовершеннолетним лицам.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.Н. – предложил сделать запрос в ОВД о количестве зарегистрированных случаев продажи алкогольной продукции несовершеннолетним.
Балакин О.Н. – с предложением поддержать инициативу администрации, в том числе, по продаже табачной продукции.

Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: провести совместно с родительскими комитетами школ рейды по торговым точкам города с целью выявления фактов продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним лицам.

3. СЛУШАЛИ:
О проведении проверок питания учащихся в школьных столовых.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.Н. – предложил провести проверки столовых совместно с родительскими комитетами школ.

Балакин О.Н. – предложил создать рабочую группу Общественного Совета для проведения проверок в составе Балакин О.Н., Воронова С.А.
Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: создать рабочую группу Общественного Совета для проведения проверок в составе Балакин О.Н., Воронова С.А.
4. СЛУШАЛИ:
Планы работы комиссий Общественного Совета на 4 квартал 2017 года.

Докладчик – Мурашов Владимир Дмитриевич, председатель Общественного Совета городского округа, председатели комиссий.

ВЫСТУПИЛИ:

Мурашов В.Д. – предложил всем председателям комиссий разработать планы работы на 4 квартал 2017 года.
Голосование «за» -  8 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: председателям комиссий совместно с членами комиссий разработать планы работы комиссии на 4 квартал 2017 года.

5. РАЗНОЕ.

СЛУШАЛИ:

Мурашов В.Д. о проведенной проверке НЦГБ, об обращении к главе городского округа о привлечении членов Общественного Совета к разработке бюджета городского округа на 2018 год.
ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А., Воронова С.А. – предложили сделать запрос в НЦГБ  о предоставлении интересующей членов Общественного Совета информации и направить письмо на имя главы городского округа о привлечении членов Общественного Совета к разработке бюджета городского округа на 2018 год.
РЕШИЛИ: направить письма на
имя главного врача НЦГБ и главы городского округа.
Председательствующий                                                                    В.Д.Мурашов
Протокол вела:

Ведущий специалист Думы

городского округа Нижняя Салда

Бунина Е.П.
2